

Plan realizacji działań wychowawczo – profilaktycznych KLASA VII

Sfera wspomagania dziecka w rozwoju	Obszar	Treści wychowawczo – profilaktyczne		Odpowiedzialni	Termin
		Zadania – zgodnie z PP	Działania –		
Sfera fizyczna	Zdrowie – edukacja zdrowotna	Kształtowanie postawy proaktywnej, w której uczeń przejmuje inicjatywę, ale też odpowiedzialności za swoje działania, decyzje.	Udział w zajęciach na temat kształtowania postaw prozdrowotnych – rozwijania dbałości o zdrowie własne i innych ludzi. Informacja na temat zagrożeń wirusowych, w tym zagrożenie wirusem HIV i AIDS.	M.Archman-Orczykowska, nauczyciele w-f	X–XI2017
		Kształtowanie umiejętności świadomego wyznaczania sobie konkretnych celów.	Zajęcia edukacyjne – „Jak skutecznie rozwiązywać konflikty”		
		Rozwijanie umiejętności hierarchizacji zadań.	Zajęcia edukacyjne na temat planowania własnego przebiegu dnia – pracy i odpoczynku. Zdrowy styl życia. „Mój styl życia”.	M.Archman-Orczykowska, N. Sitko	IX – X2017
		Podnoszenie poczucia własnej wartości poprzez określanie osobistego potencjału.	Zajęcia edukacyjne na temat stosowania zróżnicowanej i dostosowanej do potrzeb organizmu diety. Rozkład posiłków w ciągu dnia.	M.Archman-Orczykowska	I 2018
		Kształtowanie świadomości własnego ciała z uwzględnieniem zmian fizycznych i psychicznych w			

		okresie dojrzewania.	<p>„Wiem co jem”.</p> <p>Przeprowadzenie antynikotynowej i antyalkoholowej akcji plakatowej.</p> <p>Zajęcia warsztatowe „Narkotyki i dopalacze niszczą życie”.</p> <p>Kampania „Zachowaj trzeźwy umysł”.</p> <p>Dyskusja na temat higieny osobistej.</p> <p>Zapoznanie z zasadami udzielania pierwszej pomocy.</p> <p>Udział w zawodach i zajęciach sportowych.</p> <p>Udział w dniu Ziemi.</p> <p>Udział w Dniu Sportu.</p>	<p>M. Sieroda, N. Sitko</p> <p>M.Sieroda</p> <p>N.Sitko</p> <p>M.Archman- Orczykowska,</p> <p>M.Archman- Orczykowska</p> <p>nauczyciele wych. fizycznego</p> <p>J.Bartocha, M.Rybałtowski,</p> <p>nauczyciele wych. fizycznego</p>	<p>XII 2017</p> <p>V 2018</p> <p>VI 2018</p> <p>II 2018</p> <p>III 2018</p> <p>I i II półrocze</p> <p>IV 2018</p> <p>VI 2018</p>
Sfera psychiczna /sfera emocjonalna, intelektualna	Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych (problemowych)	Rozwijanie postaw opartych na odpowiedzialności za dokonywane wybory i postępowanie.	Przypomnienie numerów telefonów alarmowych oraz ogólnych zasad postępowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia.	M.Archman- Orczykowska,	X-XI 2017

		<p>Dostarczenie wiedzy z zakresu prawa dotyczącego postępowania w sprawach nieletnich.</p> <p>Przeciwdziałanie ryzykownym zachowaniom seksualnym.</p> <p>Rozwijanie umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych, niesienia pomocy dotkniętym nimi osobom oraz minimalizowania ich negatywnych skutków.</p> <p>Rozwijanie umiejętności lepszego rozumienia siebie poprzez poszukiwanie i udzielanie odpowiedzi na pytania: Kim jestem? Jakie są moje cele i zadania życiowe?</p>	<p>Zapoznanie z różnymi rodzajami zagrożeń, sygnałami alarmowymi i zasadami ewakuacji. „Prawa dziecka, prawa ucznia” – zapoznanie, przypomnienie. Pogadanka „Moja przestrzeń osobista” Informacja o telefonie zaufania dla dzieci i młodzieży 116111.</p> <p>Zapoznanie z przepisami BHP dot. bezpiecznego korzystania z pracowni i urządzeń szkolnych.</p> <p>Przypomnienie numerów alarmowych.</p> <p>Przypomnienie regulaminu wycieczek. Dyskusja na temat bezpiecznego udziału w imprezach szkolnych, bezpieczne zachowanie podczas przerw. Bezpieczna droga do i ze szkoły.</p> <p>Pogadanka na temat bezpiecznego wypoczynku letniego i zimowego.</p> <p>Zajęcia profilaktyczne: „Bezpiecznie podróżuj po cyberprzestrzeni”.</p>	<p>M.Archman-Orczykowska, M. Sieroda, N. Sitko</p> <p>nauczyciele – opiekunowie pracowni</p> <p>M.Archman-Orczykowska, pozostali nauczyciele</p> <p>M.Archman-Orczykowska, pozostali nauczyciele</p> <p>M. Sieroda</p>	<p>IX – X 2017</p> <p>IX 2017</p> <p>IX 2017</p> <p>I 2017, VI 2018</p> <p>XI 2017</p>
--	--	--	--	--	--

			<p>Zajęcia edukacyjne na temat świadomego i krytycznego odbioru mediów.</p> <p>Spotkanie z policjantem „Odpowiedzialność za czyny karalne i zabronione oraz korzystania z Internetu”.</p> <p>Poznanie zasad świadomego korzystania z narzędzi informatycznych oraz celów ochrony danych osobowych i prawa do prywatności</p> <ul style="list-style-type: none"> - lekcje wychowawcze - lekcje tematyczne - organizacja Dnia Ochrony Danych Osobowych 	<p>M.Archman-Orczykowska</p> <p>M. Sieroda, funkcjonariusz policji</p> <p>M. Archman-Orczykowska, nauczyciele, J. Prychodko</p> <p>J.Prychodko M. Kędzior – Rogala</p>	<p>III 2018</p> <p>I półrocze</p> <p>XII – 2017 do VI 2018</p> <p>I 2018 r.</p>
Sfera społeczna	Relacje – kształtowanie postaw społecznych	<p>Kształtowanie umiejętności wchodzenia w interakcje z ludźmi w sposób zapewniający zadowolenie obydwu stron.</p> <p>Kształtowanie umiejętności szukania inspiracji, rozwijanie własnej kreatywności.</p> <p>Rozwijanie odpowiedzialności za siebie i innych</p>	<p>Dyskusja na temat budowania prawidłowych relacji pomiędzy nauczycielami i uczniami. Budowanie prawidłowych relacji pomiędzy uczniami.</p> <p>Zajęcia edukacyjne: „Przemoc rówieśnicza”.</p> <p>Zajęcia integracyjne w klasach – Otrzęsiny klas VII.</p> <p>Udział w wycieczkach szkolnych.</p>	<p>M.Archman-Orczykowska, pozostali nauczyciele</p> <p>M.Archman-Orczykowska</p> <p>D.Łętowska, opiekunowie SU</p> <p>nauczyciele –</p>	<p>IX 2017</p> <p>XII 2017</p> <p>X 2017</p> <p>zgodnie z</p>

		(wolontariat).		opiekunowie wycieczek	harmonogramy wycieczek
		Wolontariat.	Udział w Sprzątaniu Świata.	J.Bartocha, M.Rybałtowski	IX 2017
			Zbiórka na rzecz Domu Dziecka w Sarnowie.	E.Stańko, M.Paciej-Kusiak, S.Teresińska	XII 2017
			Zbiórka karmy i innych środków na rzecz schroniska dla zwierząt.	E.Stańko, M.Paciej-Kusiak, S.Teresińska	I i II półrocze
			Udział w Szkolnym klubie Przyjaciół Żonkila – wolontariat na rzecz hospicjum św. Tomasza w Sosnowcu.	M.Żelazna, M.Sieroda, M.Nowak	XII 2017, IV- VI 2018
			Udział w WOŚP.	I.Jeziorowska, J.Waszkiewicz, A.Kowalczyk	I 2018
			Udział w działaniach „Dzieło nowego tysiąclecia”.	M.Nowak	IV 2018
			Udział w działaniach „Nie bij mnie, kochaj mnie”.	J.Waszkiewicz, I.Jeziorowska, A.Kowalczyk	IV 2018
			Praca na rzecz szkolnego koła PCK.	E.Stańko, M.Paciej-Kusiak, S.Teresińska	I i II półrocze
			Praca na rzecz szkolnego koła TPD.	J.Prychodko,	I i II półrocze

		Rozwijanie postaw obywatelskich, patriotycznych i społecznych.	Zapoznanie z sylwetką patrona szkoły Hugona Kołłątaja na akademii z okazji 3 Maja. Udział w uroczystościach: 11 listopada, 3 Maja, Jasełka, Święto Edukacji Narodowej.	M.Kędzior-Rogała J.Waszkiewicz, M.Archman- Orczykowska nauczyciele przygotowujący uroczystości szkolne	zgodnie z harmonogramem
Sfera duchowa /aksjologiczna	Kultura – wartości, normy, wzory zachowań	Popularyzowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Rozwijanie pozytywnego stosunku do procesu kształcenia i samokształcenia, zaangażowania w zdobywanie wiedzy i umiejętności. Rozwijanie takich cech jak: pracowitość, odpowiedzialność, prawdomówność, rzetelność i wytrwałość. Umacnianie więzi ze społecznością lokalną.	Udział w zajęciach pozalekcyjnych. Wyjścia na przedstawienia teatralne, projekcje filmów, wystawy. Udział w wycieczkach muzealnych, prelekcjach oraz lekcjach bibliotecznych. Dyskusja na temat zasad prawidłowego posługiwania się językiem ojczystym i wybranym językiem obcym. Przypomnienie zasad stosowania zwrotów grzecznościowych	nauczyciele prowadzący zajęcia nauczyciele przygotowujący wyjścia, M. Żelazna J. Waszkiewicz M.Archman- Orczykowska M.Archman-	I i II półrocze zgodnie z harmonogramem IX 2017 V 2018

			<p>i ich konsekwentnego używania w życiu codziennym.</p> <p>Zajęcia aktywizujące: „Jak pokonywać trudności”.</p> <p>Udział w działalności Szkolnego Klubu Europejskiego.</p> <p>Udział w szkolnym konkursie ortograficznym „Walka z bykami”.</p> <p>Udział w szkolnym konkursie „Bohaterowie naszych lektur”.</p> <p>Udział w uroczystościach szkolnych: wigilie klasowe, andrzejki, mikołajki.</p> <p>Udział w akademiach i uroczystościach szkolnych: Dzień Edukacji Narodowej, 11-ego Listopada, akademia z okazji 3-ego Maja, Dzień Sportu, Jasełka.</p> <p>Uczczenie miejsc pamięci narodowej poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy. (Pomnik Dziesięciu Powieszonych, groby żołnierskie).</p>	<p>Orczykowska, J. Waszkiewicz</p> <p>N.Sitko</p> <p>J.Bartocha</p> <p>J.Waszkiewicz</p> <p>J.Waszkiewicz</p> <p>nauczyciele przygotowujący uroczystości, M.Archman-Orczykowska</p> <p>nauczyciele przygotowujący uroczystość, M.Archman-Orczykowska</p> <p>M.Archman-Orczykowska</p>	<p>I i II półrocze</p> <p>IV 2018</p> <p>II – III 2018</p> <p>II II półrocze</p> <p>X 2017</p> <p>V –VI 2018</p> <p>zgodnie z harmonogramem</p> <p>zgodnie z harmonogramem</p>
		<p>Wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, przywiązania do tradycji narodowych.</p>			

			Przypomnienie o godnej postawie podczas wykonywania hymnu narodowego.	M.Archman-Orczykowska, pozostali nauczyciele	XI 2017 zgodnie z harmonogramem uroczystości
	Doradztwo zawodowe	Diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na informacje edukacyjne i zawodowe; pomoc w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej; Gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji; koordynowanie działalności informacyjno-doradczej; współpraca z innymi nauczycielami; przeprowadzenie zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu z uwzględnieniem rozpoznawanych mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów:	Zawody naszych rodziców – statystyk Ogród zainteresowań NB14 Mój potencjał NB17 Fancy dress party – pozytywne wspomnienia NB7 Wzrokowiec, słuchowiec, kinestetyk NB51 Wywiad z członkiem rodziny NC5 Mój styl uczenia się NB50 Umiejętności a zawód NB16 Kompetencje na rynku pracy NB12 Planuj jak Eisenhower P2 Ścieżki kształcenia	M. Sieroda pedagog/doradca zawodowy, nauczyciele, specjaliści	XI 2017 II – V 2018

		Współpraca z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną			
--	--	---	--	--	--

Działania profilaktyczne – nauczyciele

Lp	Działanie	Termin	Realizacja
1.	„Myśli samobójcze” film, przypomnienie procedur; zapoznanie z procedurą Niebieska Karta	paźdz. 2017	M. Sieroda N. Sitko
2.	Prawidłowości rozwoju okresu wczesnoszkolnego	grudz. 2017	Poradnia PP
3.	Profilaktyka HIV/AIDS	marzec 2018	Śląskie Centrum Profilaktyki
4.	Depresja młodzieńcza	kwiecień 2018	M. Sieroda N. Sitko

Działania profilaktyczne - rodzice

Lp	Działanie	Termin	Odpowiedzialni	Dotyczy klas
1.	Zapoznanie ze szkolnymi procedurami	wrzesień 2017	wychowawcy	I, IV, VII II, III gim.
2.	Zapobieganie uzależnieniom	styczeń 2018	M. Sieroda N. Sitko	VII II, III gim.
3.	Organizacja nauki i wypoczynku	listopad 2017	wychowawcy	I, IV, VII II, III gim.
4.	Prawidłowości rozwoju okresu wczesnoszkolnego	marzec 2018	M. Sieroda N. Sitko	I

			Poradnia PP	
5.	Internet – nowe media, bezpieczeństwo w sieci	maj 2018	wychowawcy	I, IV, VII II, III gim.